REQUERIMENTO Nº         2012
(Do Sr. Eli Corrêa Filho)

Solicita o apensamento do Projeto de
Lei nº 3298/2012 ao Projeto de Lei nº
2468/2011.

                          Senhor Presidente,

                          Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento nos arts. 142

(caput e Parágrafo Único) e 143 do Regimento Interno, a tramitação conjunta

do Projeto de Lei nº 3298/2012, que “altera o art. 980-A, da Lei 10.406, de 10

de janeiro de 2002 (Código Civil), que trata da Empresa Individual de

Responsabilidade Limitada (EIRELI), com o Projeto de Lei nº 2468//2011, que“

Altera o art. 980-A, da Lei 10.406, de 10 de janeiro de 2002 (Código Civil), que

“institui a empresa individual de responsabilidade limitada”, por tratarem de

matérias que versam sobre o mesmo assunto.

Sala das sessões, em      de abril de 2012.

Deputado Eli Corrêa Filho
DEM/SP